
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 

INTERCENT-ER “SERVIZI DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA TECNICA E SERVIZI 

PROFESSIONALI PER GLI APPLICATIVI IN LICENZA D’USO PRESSO LE AZIENDE 

SANITARIE – SECONDA EDIZIONE” PER I SERVIZI DI MANUTENZIONE ED 

ASSISTENZA – DITTA ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA SPA - PERIODO 

2023-2025 - CIG QUADRO 9478128EA5 – CIG DERIVATO 986536009E 

 

 

In forza della Deliberazione n. 247 del 24/05/2023 di aggiornamento del piano deleghe 

 

IL DIRETTORE F.F. DELL’U.O. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 

 

Premesso che: 

• tra gli strumenti informatici a supporto dell’attività clinica e dei processi di cura presso 

l’Azienda USL di Piacenza è compresa una serie di prodotti commercializzati dalla ditta 

Engineering Ingegneria Informatica SpA; 

• con nota n. 95/23 del 05/06/2023 agli atti, la Direzione dell’U.O. Sistemi Informativi, 

Telecomunicazioni e R.P ha evidenziato la necessità di attivare i servizi di manutenzione e 

assistenza di tali sistemi forniti dalla ditta Engineering Ingegneria Informatica SpA per il 

triennio 2023-2025; 

 

Considerato che risulta attiva e capiente la Convenzione Intercent-ER “Servizi di manutenzione, 

assistenza tecnica e servizi professionali per gli applicativi in licenza d’uso presso le Aziende 

Sanitarie – Seconda Edizione” - Numero di Repertorio RSPIC/2023/4 per il periodo 01/01/2023 – 

31/12/2025, ai sensi dell’art. 21 della Legge Regionale n. 11 del 24/05/04, tra l’Agenzia Regionale 

Intercent-ER e Engineering Ingegneria Informatica SpA; 

 

Visti gli articoli 18 e 19 della Legge Regionale n. 11 del 24/05/2004, con i quali si stabilisce che la 

Regione Emilia Romagna promuove un sistema di acquisti regionali da realizzarsi sia attraverso 

procedure informatizzate, sia introducendo un sistema di negoziazione, da attuarsi anche attraverso 

la stipulazione di apposite convenzioni, che deve essere attivato a cura di un’Agenzia Regionale 

appositamente costituita; 

 

Preso atto che l’art. 21 della L.R. n. 11/2004 stabilisce che la predetta agenzia stipula, nel rispetto 

delle procedure previste dalla normativa comunitaria e nazionale per l’acquisizione di beni e servizi 

da parte delle pubbliche amministrazioni, convenzioni-quadro che danno origine ad un obbligo del 

fornitore di accettare, mediante esecuzione, gli ordinativi di fornitura emessi dalle amministrazioni 

che ne hanno obbligo o facoltà ai sensi dello stesso articolo; 

 

Atteso che con delibera n. 2163 del 02/11/2004, la Giunta Regionale ha costituito Intercent-ER 

(Agenzia Regionale di sviluppo dei mercati telematici) per la realizzazione e gestione dei sistemi di 

negoziazione previsti dalle richiamate disposizioni della L.R. n. 11/2004; 

 

Visto l’art. 21 comma 2 della Legge Regionale n. 11 del 24/05/04 in virtù del quale le Aziende 

Sanitarie sono obbligate ad utilizzare le Convenzioni Intercent-ER con le quali le imprese prescelte 

si impegnano ad eseguire, ai prezzi ed alle condizioni previste, contratti conclusi a seguito della 

semplice ricezione, da parte delle medesime imprese, degli ordinativi di fornitura emessi dalle 

amministrazioni che ne hanno obbligo; 

 

Determina 2023/ABS/0198 del 30/06/2023 Pagina 1 di 4



Preso atto che, con la citata richiesta, il Direttore F.F. dell’U.O. Sistemi Informativi, 

Telecomunicazioni e R.P, ha richiesto di aderire alla convenzione “Servizi di manutenzione, 

assistenza tecnica e servizi professionali per gli applicativi in licenza d’uso presso le Aziende 

Sanitarie – Seconda Edizione”, presente sulla piattaforma Intercent-ER – Agenzia per lo sviluppo 

dei mercati telematici – della Regione Emilia Romagna, per l’acquisto dei servizi di seguito 

dettagliati: 

 

 

CODICE 

REGIONALE 

UM 

OGGETTO 

INIZIATIVA 

PREZZO PER 

UM IVA 

ESCLUSA  

CODIFICA 

ARTICOLO 

OPERATORE 

ECONOMICO 

QTA’ 

2023 

 

COSTO 2023 

QTA’ 

2024 

 

COSTO 2024 

QTA’ 

2025 

 

COSTO 2025 

 

IMPORTO 

TOTALE 

 

S00001204 

 

CANONE 

 

26.250,00 € 

 

WINSAPWEB 
(BASE) 

 

1 

 

26.250,00 € 

 

1 

 

26.250,00 € 

 

1 

 

26.250,00 € 

 

78.750,00 € 

 
S00001217 

 
CANONE 

 
5.250,00 € 

 
PAGODA (BASE) - 1 

ambito funzionale 

 
1 

 
5.250,00 € 

 
1 

 
5.250,00 € 

 
1 

 
5.250,00 € 

 
15.750,00 € 

 

S00001225 

 

CANONE 

 

15.750,00 € 
AREAS-EMS-GTO 

(tra 500 e 1.000 posti 
letto) - include H24 

 

1 

 

15.750,00 € 

 

1 

 

15.750,00 € 

 

1 

 

15.750,00 € 

 

47.250,00 € 

 
S00001227 

 
CANONE 

 
33.000,00 € 

AREAS-EMS-

GTOCART (PLUS) 
- include H24 

 
1 

 
33.000,00 € 

 
1 

 
33.000,00 € 

 
1 

 
33.000,00 € 

 
99.000,00 € 

 

S00002837 

 

CANONE 

 

9.450,00 € 

ELIOT-CS (BASE) 

(n. richieste del serv. 

SIT per 

donaz/trasfusion < 

40.000) – include 

H24 

 

1 

 

9.450,00 € 

 

1 

 

9.450,00 € 

 

1 

 

9.450,00 € 

 

28.350,00 € 

 

S00002841 

 

GIORNO 

 

600,00 € 

Coordinatore dei 

servizi di assistenza / 

Formatore – Senior 

 

5 

 

3.000,00 € 

 

5 

 

3.000,00 € 

 

5 

 

3.000,00 € 

 

9.000,00 € 

 

S00001267 

 

GIORNO 

 

530,00 € 

Analista 

Applicativo / di 

Processo / 

Specialist 

Applicativo – 

Senior 

 

5 

 

2.650,00 € 

 

5 

 

2.650,00 € 

 

5 

 

2.650,00 € 

 

7.950,00 € 

 

S00001268 

 

GIORNO 

 

480,00 € 

Analista 

Applicativo / di 

Processo / 
Specialist 

Applicativo – 

Intermedio 

 

11 

 

5.280,00 € 

 

11 

 

5.280,00 € 

 

11 

 

5.280,00 € 

 

15.840,00 € 

 
S00001271 

 
GIORNO 

 
450,00 € 

Developers / 

Specialist 
Tecnico – 

Intermedio 

 
12 

 
5.400,00 € 

 
12 

 
5.400,00 € 

 
12 

 
5.400,00 € 

 
16.200,00 € 

 

S00002844 

 

CANONE 

 

9.450,00 € 
PRIVACY 

MANAGER (BASE) 
- Registro 
Trattamenti 

 

1 

 

9.450,00 € 

 

1 

 

9.450,00 € 

 

1 

 

9.450,00 € 

 

28.350,00 € 

IMPORTI IVA ESCLUSA 115.480,00 €  115.480,00 €  115.480,00 € 346.440,00 € 

IMPORTI IVA INCLUSA 140.885,60 €  140.885,60 €  140.885,60 € 422.656,80 € 

 

 

Ritenuto di aderire alla Convenzione “Servizi di manutenzione, assistenza tecnica e servizi 

professionali per gli applicativi in licenza d’uso presso le Aziende Sanitarie – Seconda Edizione” 

stipulata tra l’Agenzia Regionale Intercent-ER e Engineering Ingegneria Informatica SpA per i 

servizi di manutenzione ed assistenza, in sanatoria, considerata la richiesta di acquisizione da parte 

di UOSIT pervenuta solo in data 05/06/2023, per il periodo dallo 01/01/2023 sino al 31/12/2025; 

 

Accertato che le condizioni generali di fornitura sono regolate dalla Convenzione stipulata da 

Intercent-ER con la Ditta fornitrice; 

 

Determina 2023/ABS/0198 del 30/06/2023 Pagina 2 di 4



Rilevato che le motivazioni a sostegno delle scelte effettuate dal Direttore F.F. dell’U.O. Sistemi 

Informativi, Telecomunicazioni e R.P. nella nota suddetta, per competenza, afferiscono in via 

esclusiva alla propria responsabilità tecnica; 

 

Rilevato che l’importo presunto complessivo, derivante dall’adozione del presente provvedimento, 

per il periodo 01/01/2023 – 31/12/2025 ammonta complessivamente ad € 346.440,00 IVA esclusa 

pari ad € 422.656,80 IVA inclusa riferiti al conto 1100900101 “Servizi informatici” del Piano dei 

Conti aziendale e verranno così suddivisi: 

➢ Anno 2023 - € 140.885,60 (IVA inclusa); 

➢ Anno 2024 - € 140.885,60 (IVA inclusa); 

➢ Anno 2025 - € 140.885,60 (IVA inclusa); 

 

Vista la contabilizzazione dell’importo effettuata dall’U.O. Bilancio, come previsto dalla L.R. n. 

9/2018 “norme in materia di finanziamento, programmazione, controllo delle aziende sanitarie e 

gestione sanitaria accentrata”; 

 

Dato atto della legittimità nonché della regolarità formale e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

Attestato che il sottoscritto dirigente, Responsabile del procedimento, non si trova in situazione di 

conflitto, anche potenziale, di interessi; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di aderire, per le argomentazioni indicate in premessa, alla Convenzione “Servizi di 

manutenzione, assistenza tecnica e servizi professionali per gli applicativi in licenza d’uso 

presso le Aziende Sanitarie – Seconda edizione” stipulata tra l’Agenzia Regionale Intercent-ER 

ed Engineering Ingegneria Informatica S.p.A., sede legale in Roma, Piazzale dell’Agricoltura, 

24 - P. IVA 05724831002 per il periodo 1/1/2023-31/12/2025, secondo il dettaglio delle 

prestazioni indicato nelle premesse del presente atto e per un importo complessivo di € 

422.656,80 IVA inclusa; 

 

2. di contabilizzare i costi derivanti dall’adozione del presente provvedimento secondo quanto 

riportato nel documento rilasciato dall’U.O. Bilancio, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

3. di dare atto che il presente acquisto è sottoposto alle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla legge n. 136 del 13 agosto 2010 e s.m.i; 

 

4. di stabilire che il Responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 è 

la Dott.ssa Francesca Amelia Di Pompo, Direttore F.F. dell’U.O. Acquisizione Beni e Servizi 

dell’Azienda Usl di Piacenza; 
 

5. di stabilire che il Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 50/2016 

e del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 49 del 7 marzo 2018 è l’Ing. 

Fabio Zazzera, Direttore F.F. dell’U.O. Sistemi Informativi, Telecomunicazioni e R.P. 

 

 

Dott.ssa Francesca Amelia Di Pompo 

 

 

Determina 2023/ABS/0198 del 30/06/2023 Pagina 3 di 4



EA-84-EF-9E-15-7F-CE-61-9D-80-7C-18-ED-D5-5A-94-40-B3-C3-79

Validità certificato dal 14/10/2022 11:11:37 al 14/10/2025 11:11:37

Soggetto: FRANCESCA AMELIA DI POMPO    DPMFNC80E55E435M

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 1DE7 28C2 698

CAdES 1 di 1 del 29/06/2023 17:33:19

LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATO.
Elenco firme associate al file con impronta SHA1 (hex):

Determina 2023/ABS/0198 del 30/06/2023 Pagina 4 di 4


